АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

-,'а оУ Л х~  6`26

О проведении городского Слёта отрядов юных инспекторов дорожного

движения образовательных учреждений города Мурманска

«Законы улиц и дорог!»

В соответствии с планом мероприятий комитета по образованию на

2024/2025 учебный год, в целях активизации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, популяризации движения ЮИД

приказываю:

1. Утвердить Положение о городском Слёте отрядов юных инспекторов

дорожного движения образовательных учреждений города Мурманска «Законы

улиц и дорог» (далее- Слет ЮИД) (Приложение).

2. Определить ответственным за проведение Слета ЮИД Муниципальный

центр профилактики детского дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

3. Руководителю МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (Сайтбаталова

Н.Н.):

3.1. Организовать 18 апреля 2025 года в 15.00 проведение городского Слёта

отрядов юных инспекторов дорожного движения образовательных учреждений

города Мурманска «Законы улиц и дорог!»

3.2. Обеспечить условия проведения и методическое обеспечение Слета ЮИД.

3.3. Подготовить и представить в срок до 28 апреля 2025 года в комитет по

образованию администрации города Мурманска аналитическую справку об

итогах проведения Слета ЮИД.

4. Руководителям образовательных учреждений города Мурманска:

4.1. Организовать участие обучающихся образовательных организаций

городском Слёте ЮИД в соответствии с прилагаемым Положением.

4.2. Направить в срок до 16 апреля 2025 года в Муниципальный центр

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» заявки на участие в городском Слете ЮИД.

2

5. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., начальника

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета С.С. Воробьева

3

Приложение
к приказу от .(О ©S/ .2о2Б  №  б'26

Положение

о проведении городского Слёта отрядов юных инспекторов дорожного

движения образовательных учреждений города Мурманска «Законы улиц

и дорог!»

1. Общие положения

1.1. Городской Слёт отрядов юных инспекторов дорожного движения

образовательных учреждений города Мурманска «Законы улиц и дорог!» (далее-
Слет ЮИД) направлен на активизацию деятельности обучающихся по

пропаганде безопасного поведения на дорогах, профилактику детского

дорожно-транспортного травматизма.

1.2. Организаторами являются комитет по образованию администрации

города Мурманска, Муниципальный центр профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

2. Цели и Задачи Слета

Цель:

- поддержка деятельности, направленной на популяризацию и

распространение движения ЮИД на территории муниципального образования

город Мурманск.

Задачи:

- организовать взаимодействие между школьными отрядами ЮИД и

деятельностью Муниципального Штаба ЮИД МЦI ТЩТТ г. Мурманска по

координации работы отрядов ЮИД;

- повышать уровень теоретических знаний, совершенствовать практические умения

и навыки по правилам дорожного движения;

- познакомить участников слёта с историей профессии инспектора по пропаганде

БДД, со спецификой работы сотрудника Госавтоинспекции г. Мурманска;

- способствовать обмену опытом педагогов по профилактике ДЛТТ,

обеспечению безопасного дорожного движения и сохранению жизни и здоровья

детей.

3. Организация и проведение Слёта ЮИД

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Слета ЮИД

осуществляет Муниципальный центр профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

3.2. Для проведения мероприятия с участниками Слёта ЮИД могут

привлекаться члены Муниципального Штаба ЮИД, а также другие специалисты

в области формирования культуры и безопасного участия в дорожном движении.

3.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в программу

мероприятия.

4

4. Участники Слета ЮИД

4.1. К участию в Слёте ЮИД допускаются команды активистов

школьных отрядов ЮИД, руководители школьных отрядов ЮИД.

4.2. Количество активистов в команде — 3 человека. Команду

сопровождает руководитель отряда ЮИД.

4.3. Команда, участвующая в Слете ЮИД, должна иметь единую

парадную форму отряда ЮИД РФ или единую форму ОУ (допустима нарядная

форма с элементами атрибутики ЮИД (например, световозвращающие жилеты),

обязательно сменная обувь.

Не допускается использование форменной одежды сотрудников полиции,

а также полицейской фурнитуры: погон, шевронов, эмблем, кокард и т.п.

4.4. Команда участников должна знать название и девиз отряда ЮИД.

Может использовать баннер с символикой и лозунгами своего отряда, другие

атрибуты или виды наглядной агитации.

4.5. Участники отряда ЮИД предоставляют презентацию о

деятельности ЮИД в ОУ или творческое выступление в любой малой

сценической форме, с использованием разных жанров: песен, стихов,

театрализованных сценок, КВН и т.д.). Время выступления до 2 минут.

5. Место и сроки проведения

5.1. Слет ЮИД проводится 18 апреля 2025 года в 15.00 на базе МЦП ДДТТ

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (ул. Адмирала флота Лобова, д.18).

5.2. Для участия в Слёте ЮИД необходимо в срок до 16 апреля 2025 года

направить на адрес электронной почты ргог аrt.рдд~и уапдех.ги следующие

документы:

1. Заявка на участие (приложение № 1);
2. Согласия на обработку персональных данных (приложение №2,3)

5.3. Все документы, перечисленные в п. 5.2. настоящего Положения,

отправляются с адреса электронной почты образовательного учреждения. С

личных электронных адресов участников документы не рассматриваются.

5.4. Заявка на участие в Слете ЮИД автоматически является согласием

авторов на обработку персональных данных согласно требованиям

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" в целях

— оформление документации по проведению мероприятия (оформление заявок,

протоколов, программ мероприятий и т. д.), размещения в СМИ, в группе

социальной сети «ВКонтакте» и на сайте Центра профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

Ы р ://moyprof8 ta1.ru/10976/10980/  (далее - Интернет-ресурсы ).

5.5. В день проведения Слёта ЮИД руководитель команды должен

предоставить следующие документы:

- оригинал заявки на участие в Слете ЮИД с подписью руководителя

5

общеобразовательной организации, по прилагаемой форме (приложение № 1 к

Положению о проведении Слета ЮИД);

- согласия на обработку персональных данных на всех участников команды,

включая руководителя (приложение №2,3 к Положению о проведении Слета

ЮИД).

6. Программа и порядок проведения Слета ЮИД

6.1. Программа Слета ЮИД включает в себя:

14.40 - регистрация участников;

15.00 - церемония открытия Слета ЮИД;

- творческая визитка отряда: представление отрядов ЮИД с

возможной презентацией о деятельности отряда ЮИД (время выступления

каждого отряда до 2 минут);

15.20 - Профориентационная беседа с инспектором по пропаганде БДД

Управления Госавтоинспекции УМВД России по Мурманской области и с

сотрудниками Госавтоинспекции г. Мурманска.

15.50 -Игра по правилам дорожного движения «Знатоки ПДД» при участии

членов Муниципального Штаба отрядов ЮИД, с участием сотрудников

Госавтоинспекции;

- «Круглый стол» с руководителями отрядов ЮИД ОУ по теме

«Актуальные вопросы по профилактике ДДТТ»;

16.20 - Церемония закрытия Слета ЮИД. Награждение Отрядов ЮИД.

6. Подведение итогов

6.1. Участники Слета ЮИД награждаются дипломами Комитета по

образованию администрации г. Мурманска

7. Координатор Слета ЮИД

- Степанова Наталья Геннадьевна - методист МЦП ДДТТ МБУ ДО

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

тел. 8(8 152) 22-17-92

6

Приложение № 1
к Положению о проведении городского слёта

отрядов юных инспекторов дорожного движения
образовательных учреждений города Мурманска

«Законы улиц и дорог!»

Заявка

на участие в городском Слёте отрядов юных инспекторов дорожного

движения образовательных учреждений города Мурманска

«Законы улиц и дорог!»

1. Наименование общеобразовательной

организации

2. ФИО руководителя/ответственного

отряда ЮИД, должность (полностью)

3. Контактный телефон педагога,

адрес электронной почты

4. Название отряда ЮИД

5. Количество членов отряда ЮИД

6. Форма представления отряда
(презентация или творческое
выступление)

7. Сведения об участниках Слета ЮИД: 1
участник

2
участник

3
участник

7.1. Фамилия, имя, отчество
участников слета (полностью)

7.2. Число, месяц, год рождения

участников

7.3 Возраст / класс обучающихся

Руководитель общеобразовательного учреждения

(ФИО) (подпись)

7

Приложение № 2
к Положению о проведении городского слёта

отрядов юных инспекторов дорожного движения
образовательных учреждений города Мурманска

«Законы улиц и дорог!»

Директору МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»
Сайтбаталовой Н.Н.

ОТ

проживающего по адресу:

телефон:

СОГЛАСИЕ
на использование и обработку персональных данных педагогического работника

Я,
(ФИО)

паспорт , выдан
(серия, номер) (когда и кем выдан)

зарегистрированного и проживающего по адресу:
(населенный пункт, улица, дом, кв.)

даю согласие на обработку моих персональных данных, т.е. совершение следующих действий: сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также право на передачу такой
информации третьим лицам, а также осуществление иных действий с моими персональными данными,
предусмотренных законодательством Российской Федерации оператору- Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования г. Мурманска Центру профессиональной ориентации «ПрофСтарт»,
расположенному по адресу: 183052, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 18 (далее - Учреждение), в целях участия в

(указать наименование конкурсного или иного мероприятия)
а также информационно-аналитического обеспечения мероприятий, информационного освещения мероприятий на
стендах, в сети Интернет (в том числе на официальных сайтах Оператора, сайтах Министерства образования и науки
Мурманской области, официальной группе ВК Оператора и т.д.), использования в статистических и аналитических
отчётах по вопросам организации и качества образования.

Перечень персональных данных участника конкурсного и иного мероприятия, на обработку которых дается
согласие: фамилия, имя, отчество, учреждение, домашний адрес, дата рождения, место рождения, серия и номер
паспорта, сведения о выдаче паспорта, включая дату выдачи и код подразделения, телефон, адрес электронной почты,
наименование конкурсного и иного мероприятия, итоговый результат конкурсного испытания.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных,
которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей при обязательном условии соблюдения
конфиденциальности персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, мои данные:
фотография, фамилия, имя, отчество, место учебы, город проживания.

Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.
Я согласен(а), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных
средств, так и без таковых, и в соответствии с нормами Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006
34 152-Ф3:

(личная подпись)
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 60 календарных дней.

Я,
(ФИО.)

уведомлен(а) о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему
письменному заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.

(личная подпись)
« » 20 г

8

Приложение № 3
к Положению о проведении городского слёта

отрядов юных инспекторов дорожного движения

образовательных учреждений города Мурманска

«Законы улиц и дорог!»
Директору МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

Сайтбаталовой Н.Н.
от

проживающего по адресу:

телефон:
СОГЛАСИЕ

на использование и обработку персональных данных
родителя и несовершеннолетнего участника конкурсных и иных мероприятий

Я,

(ФИОродителя или законного представителя)
паспорт  выдан

(серия, номер) (когда и кем выдан)

е случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
являясь законным представителем моего несовершеннолетнего
ребёнка

(ФИО ребенка)
приходящегося мне

(сын, дочь и т.д.)
зарегистрированного и проживающего по адресу: ,

(населенный пункт, улица, дом, кв.)
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, т.е. совершение следующих
действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также право на передачу такой информации
третьим лицам, а также осуществление иных действий с моими персональными данными и персональными данными моего

ребенка, предусмотренных законодательством Российской Федерации оператору - Муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного образования г. Мурманска Центру профессиональной ориентации «ПрофСтарт»,

расположенному по адресу: 183052, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 18 (далее - Учреждение), в целях участия в конкурсных и иных
мероприятиях, а также информационно-аналитического обеспечения мероприятий, информационного освещения мероприятий на
информационных стендах, официальном сайте Учреждения, на официальных страницах Учреждения в социальных сетях,
использования в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования. Перечень персональных
данных родителей (законных представителей) участника конкурсного и иного мероприятия, на обработку которых дается согласие:
фамилия, имя, отчество, номер телефона одного или обоих родителей (законных представителей) несовершеннолетнего участника,
домашний адрес, адрес электронной почты.

Перечень персональных данных участника конкурсного и иного мероприятия, на обработку которых дается согласие: фамилия,
имя, отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта
(свидетельства о рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о рождении), включая дату выдачи и код подразделения,
СНИЛС, телефон, адрес электронной почты, наименование конкурсного и иного мероприятия, итоговый результат конкурсного
испытания.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных и
персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей при
обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные
данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, место обучения, город проживания, а также мои данные: фамилия, имя, отчество,

город проживания.
Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка.
Я согласен(а), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств,

так и без таковых, и в соответствии с нормами Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ:

(личная подпись)
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до его отзыва на основании письменного заявления одного

из родителей (законных представителей) учащегося.
Я,

(ФИОродителя или законного представителя)
уведомлена) о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному
заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.

(личная подпись)